PORTARIA N° 118/2023/SCR - Manaus, 8 de maio de 2023

Revoga a Portaria nº 362/2022/SCR, que
designou a Excelentíssima Juíza do
Trabalho ELIANE CUNHA MARTINS
LEITE para auxiliar a 19ª Vara do
Trabalho de Manaus até ulterior
deliberação.

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargadora JOICILENE JERÔNIMO PORTELA, usando de suas atribuições

legais e regimentais:

CONSIDERANDO os termos do art. 11, da Consolidação dos Provimentos da

Corregedoria Regional, estabelecendo que a fim de suprir necessidades transitórias, os juízes do

trabalho substitutos, fixos ou da reserva técnica, poderão ser remanejados para outra Vara do

Trabalho, no âmbito da jurisdição do Tribunal;

CONSIDERANDO que a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta PALLYNI

FELÍCIO REZENDE, anteriormente designada para auxiliar na 17ª VTM, foi designada para

responder pela titularidade da Vara do Trabalho de Manacapuru, no período de 8-5-2023 a

14-12-2024, conforme Portaria nº 285/2023/SGP (e-Sap 16286/2022);

CONSIDERANDO a Portaria n° 98/2023/SCR, que designou a Excelentíssima Juíza

do Trabalho Substituta ELIANE CUNHA MARTINS LEITE, Magistrada da reserva técnica

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

83
3a

6e
29

-e
03

b-
4f

9f
-b

86
6-

d4
06

1b
93

a8
cc

2

(volante), para auxiliar na 17ª Vara do Trabalho de Manaus, a partir do dia 2 de maio de 2023,

até ulterior deliberação (e-Sap 4849/2023),

CONSIDERANDO o que consta do DP 6621/2023 (e-Sap),

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 362/2022/SCR, que designou a douta Magistrada

ELIANE CUNHA MARTINS LEITE para auxiliar a 19ª Vara do Trabalho de Manaus até

ulterior deliberação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
JOICILENE JERÔNIMO PORTELA

Corregedora Regional do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

83
3a

6e
29

-e
03

b-
4f

9f
-b

86
6-

d4
06

1b
93

a8
cc

3